
Johannesbrevene på tjue minutter    
Selv om denne trilogien inneholder tre brev, er to av dem meget korte, 

og det første er det absolutt både lengste, mest interessante og sentrale. 

Men her er forslag til avsnitt fra alle tre brevene for et overblikk over de 

tre brevene som er tilskrevet Johannes. Her får man helheten og de 

viktigste avsnittene: 

• 1,1-2,2 

• 2,3-17 

• 3,4-17 

• 4,7-21 

• 2. Joh 1-13 

• 3. Joh 1-12 

 

Fakta om Johannesbrevene 
Ingen ting i de tre brevene røper hvem brevenes forfatter er. Navnet 

Johannes er ikke nevnt. Vedkommende gjemmer seg. Første brev er helt 

anonymt, men i andre og tredje brev kaller forfatteren seg «den eldste», 

av gresk presbyteros. 
Gammel kirkelig tradisjon tilskriver brevene apostelen Johannes i likhet 

med Johannesevangeliet og Johannes' Åpenbaring. Dette er omstridt, og 

få bibelforskere i dag hevder dette. Det som er mer opplagt, er at 

Johannesevangeliet og disse tre brevene på en eller annen måte hører 

sammen. Særlig det første brevet virker å være avhengig av evangeliet, 

og har en likhet i språk og innhold. Det er derfor å regne som en 

videreføring og naturlig fortsettelse av Johannesevangeliet. 

 

Nøkkelord og stikkord i Efeserbrevet 
Lys. Kjærlighet. Falsk lære. Ekte tro.  

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Johannes skriver: «Den som elsker Gud, må også elske sin bror».  

En tolkning av dette, er å elske andre kristne og andre kirker. Er dette 

alltid lett. Hva er vanskeligst å omfavne hos andre kristne? Eller 

menigheter? Og motsatt: hva tror du er vanskeligst for andre kristne å 

applaudere i ditt liv – eller i din kirke?  

 

Det gamle testamente i Johannesbrevene 
Det er svært lite referanser til Det Gamle Testamentet i 

Johannesbrevene. Så å si ikke noe er eksplisitt.  

Det mest interessante punktet som refrerer til noe gammeltestamentlig, 

er ved nytolkning av det sentrale jødiske og religiøse ordet: bud. Med alle 

mosebøkenes bud og forskrifter som bakteppe, er det nytolkende at 

Johannes knytter budene til Jesus –og kjærligheten til Gud og 

mennesker, for eksempel: «Det er ikke et nytt bud jeg skriver til dere, 

men et gammelt bud som dere har hatt fra begynnelsen av. Dette gamle 

budet er det ordet dere har hørt. Likevel er det et nytt bud jeg skriver 

om, et bud som er sant i ham og i dere. For mørket viker, og det sanne 

lys skinner alelrede». (2,7-8)   
 

Ord å ta med  
«Mine kjære, la oss elske hverandre! For kjærligheten er fra Gud, og hver 

den som elsker, er født av Gud og kjenner Gud. Den som ikke elsker, har 

aldri kjent Gud, for Gud er kjærlighet. Og ved dette ble Guds kjærlighet 

åpenbart blant oss, at Gud sendte sin enbårne Sønn til verden for at vi 

skulle leve ved ham. Ja, dette er kjærligheten, ikke at vi har elsket Gud, 

men at han har elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre synder!» 

(1, Johannes 4,7-10) 

https://snl.no/eldste
https://snl.no/gresk
https://snl.no/apostel
https://snl.no/Johannes_-_apostel
https://snl.no/Johannesevangeliet
https://snl.no/Johannes'_%C3%A5penbaring


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Johannesbrevene er tema for gudstjenesten søndag 30. mars.  
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Det Nye Testamente  

Johannesbrevene 
Bøkene oppsummert 
Vi samler de tre brevene under ett her: Johannes’ første brev, Johannes’ 

andre brev og Johannes’ tredje brev.  

Det første brevet er en hjelp til troende til å forstå at de faktisk er Guds 

barn og til å kjenne igjen hva som er en falsk og hva som er en ekte, 

autentisk kristen tro. Selve lakmustesten er i hvilken grad mennesker 

viser kjærlighet til hverandre i praksis.  

Brevet inneholder advarsler mot falske lærere, men enda mer en 

framheving av det gode og lyse ved Gud. Dette brevets skildring av en 

elskende Gud, er blant Bibelens aller fineste og mest brukte beskrivelser 

av en kjærlig Gud, og står nærmest som en definisjon på Guds kjærlighet. 

Ingen andre steder sies det så direkte: «Gud er kjærlighet». 

Det andre brevet er stilet til «den utvalgte frue». Dette er neppe en 

konkret kvinne, men et alias for en spesifikk menighet, eller for 

menigheten generelt. Det handler om konkrete kirkeledere, som trolig er 

kjent for leserne, og som må unngås og avfeies som falske. 

I tredje brev er omtalen av aktørene mer direkte. Temaet er dypest sett 

det samme som i andre brev (og for så vidt første): enhet i menigheten. 

Men denne gangen er brevet stilet direkte til en enkeltperson, «den 

kjære Gaius». Denne mannen roses og gis et ansvar i å rydde opp i rotet 

som en viss Diotrefes har satt i stand. Brevene, særlig de to siste, er 

opprinnelig skrevet for å adressere helt bestemte konflikter og 

situasjoner i en kirke forfatteren har omsorg for.  


